
 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ZAGREBAČKA ŽUPANIJA 
GRAD SVETI IVAN ZELINA 

GRADONAČELNIK 
 
 

 
  
 
 

 

KLASA: 363-01/19-01/01 
UR.BROJ: 238/30-02/19-19-16 
Sv. Ivan Zelina, 28.06.2019. 

 

 
         GRADSKOM VIJEĆU 

                                                                                     GRADA SVETOG IVANA ZELINE 
 
Predmet: Prijedlog Odluke o davanju koncesije za obavljanje dimnjačarskih poslova na području 

Grada Svetog Ivana Zeline i Prijedlog Rješenja kojim se odbijaju neuredne ponude 
 
 Poštovani,    
 
 Grad Sveti Ivan Zelina objavio je obavijest o namjeri davanja koncesije komunalne djelatnosti 
obavljanja dimnjačarskih poslova na području Grada Svetog Ivana Zeline u Elektroničkom oglasniku 
javne nabave, broj objave 2019/S 01K-0019110 od 08.05.2019. godine. 
 Na navedeno nadmetanje pristigle su ukupno četiri (4) ponude i to: 

1. Fejzo Bećirović i Denis Bećirović, vlasnici obrta za usluge „DIMNJAČARSTVO – ZAGREB“,  
Bratovština 14, Zagreb,  

2. Marko Idžanović, vlasnik obrta za dimnjačarstvo „DIMNJAČAR ZELINKO“, Bukovec Zelinski 
42 B, Donja Zelina,  

3. Luka Korša, vlasnik obrta za dimnjačarstvo „DIMNJAČARSTVO KORŠA“, Bedenica 148, 
Bedenica,  

4. LEUŠTEK j.d.o.o., Zagorske brigade 30, Poznanovec,  
 Analizom pristiglih ponuda Povjerenstvo je utvrdilo da je ponuda ponuditelja Marka 
Idžanović, vl. obrta za dimnjačarstvo „DIMNJAČAR ZELINKO“ u cijelosti prihvatljiva dok su ponude 
ponuditelja Fejze Bećirović i Denisa Bećirović, vl. obrta za usluge „DIMNJAČARSTVO – ZAGREB“,  Luke 
Korša, vl. obrta za dimnjačarstvo „DIMNJAČARSTVO KORŠA“ i ponuditelja LEUŠTEK j.d.o.o. ocijenjene 
kao neuredne. 
 Sukladno članku 36. Zakona o koncesijama („Narodne novine“, broj 69/17) odluku o davanju 
koncesije, nakon što stručno povjerenstvo za koncesiju pregleda i ocjeni ponude, donosi davatelj 
koncesije. Odluka o davanju koncesije je upravni akt. Stručno povjerenstvo za koncesiju podnosi 
davatelju koncesije prijedlog odluke o davanju koncesije bez odgode, zajedno sa svim zapisnicima o 
radu, zapisnikom o otvaranju ponuda, zapisnikom o pregledu i ocjeni ponuda te ostalom pratećom 
dokumentacijom.  
 Prema članku 45. Zakona o komunalnom gospodarstvu ("Narodne novine", broj 68/18 –i 
110/18), davatelj koncesije, kojom se stječe pravo obavljanja komunalnih djelatnosti, je 
predstavničko tijelo jedinice lokalne samouprave. 
 Sukladno članku 34. stavku 4. Zakona o koncesijama („Narodne novine“, broj 69/17), davatelj 
koncesije odbit će rješenjem neuredne ponude. 



 Slijedom navedenog dostavlja se Gradskom vijeću Prijedlog Odluke o davanju koncesije za 
obavljanje dimnjačarskih poslova na području Grada Svetog Ivana Zeline i prijedlog Rješenja kojim se 
odbijaju neuredne ponude, na razmatranje i odlučivanje. 
 

GRADONAČELNIK 
Hrvoje Košćec 

          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ZAGREBAČKA ŽUPANIJA 
GRAD SVETI IVAN ZELINA 

GRADSKO VIJEĆE 
 
 

 
 PRIJEDLOG 

 
 

 

KLASA:  
UR.BROJ:  
Sv. Ivan Zelina, 2019. 

 

 
Na temelju članka 45. Zakona o komunalnom gospodarstvu ("Narodne novine", broj 68/18 i 

110/18), članka 34. st. 4. i članka 36. Zakona o koncesijama („Narodne novine“, broj 69/17) te članka 
16. Statuta Grada Sv. Ivana Zeline ("Zelinske novine", br. 8/01, 7/02, 10/04, 1/06, 3/06 – pročišćeni 
tekst, 9/09, 11/09 – pročišćeni tekst, 5/13, 12/13 – pročišćeni tekst, 4/18 i 20/18 – pročišćeni tekst), 
Gradsko vijeće Grada Svetog Ivana Zeline na ____. sjednici održanoj dne ______  2019. donijelo je 
 

O D L U K U 
o davanju koncesije za obavljanje 

dimnjačarskih poslova na području Grada Svetog Ivana Zeline 
 

1. Podaci o davatelju koncesije: Grad Sveti Ivan Zelina, Zadar, Trg Ante Starčevića 12, Sveti Ivan 
Zelina, OIB: 49654336134 

2. Naziv odabranog najpovoljnijeg ponuditelja: Marko Idžanović, vlasnik obrta za dimnjačarstvo 
„DIMNJAČAR ZELINKO“, Bukovec Zelinski 42 B, Donja Zelina, OIB: 94716360020 

3. Osnovna prava i obveze davatelja koncesije i koncesionara: Utvrđena su Dokumentacijom za 
nadmetanje za dodjelu koncesije za pružanje dimnjačarskih usluga 

4. Vrsta i predmet koncesije: Komunalna djelatnost obavljanja dimnjačarskih poslova 
5. Priroda i opseg te mjesto odnosno područje obavljanja djelatnosti koncesije: Obavljanje 

dimnjačarskih poslova na području Grada Svetog Ivana Zeline, 
6. Rok na koji se daje koncesija: na vrijeme od pet (5) godina 
7. Posebni uvjeti kojima tijekom trajanja koncesije mora udovoljavati odabrani najpovoljniji 

ponuditelj: Nema posebnih uvjeta 
8. Godišnji iznos naknade za koncesiju: 8.000,00 kuna 
9. Rok u kojem je odabrani najpovoljniji ponuditelj obvezan sklopiti ugovor o koncesiji s 

davateljem koncesije: deset (10) dana od izvršnosti ove Odluke. 
10. Obrazloženje razloga za odabir najpovoljnijeg ponuditelja: Ponuda ponuditelja Marka Idžanović, 

vl. obrta za dimnjačarstvo „DIMNJAČAR ZELINKO“ je jedina uredna ponuda, preostala nakon 
pregleda i ocjene ponuda. Ponuda je izrađena su u skladu s Dokumentacijom za nadmetanje, 
dostavljeni su svi traženi dokazi o nepostojanju razloga za isključenje, traženo jamstvo za 
ozbiljnost ponuda, traženi dokazi o sposobnosti i ostali dokumenti sukladno Dokumentaciji za 
nadmetanje, te ponuda u cijelosti odgovara potrebama davatelja koncesije u odnosu na predmet 
koncesije. 

11. Vrsta i vrijednost jamstva za provedbu ugovora o koncesiji: Bjanko zadužnica na iznos od 
10.000,00 kuna ili novčani polog u navedenom iznosu 

12. Rok mirovanja: petnaest (15) dana od dana dostave ove Odluke. 



13. Ova Odluka objavit će se u „Zelinskim novinama“ službenom glasilu Grada Svetog Ivana Zeline, te 
u Elektroničkom oglasniku javne nabave Republike Hrvatske. 

 
UPUTA O PRAVNOM LIJEKU: 
Protiv ove Odluke može se izjaviti žalba u roku od deset (10) dana od primitka iste. Žalba se 

izjavljuje Državnoj komisiji za kontrolu postupka javne nabave u pisanom obliku, a dostavlja 
neposredno, poštom kao i elektroničkim putem ako su za to ostvareni obostrani uvjeti dostavljanja 
elektroničkih isprava u skladu s propisom o elektroničkom potpisu. Istodobno s dostavljanjem žalbe 
Državnoj komisiji žalitelj je obvezan primjerak žalbe dostaviti i davatelju koncesije na dokaziv način. 
 
 

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 
GRADA SVETOG IVANA ZELINE 

 
Darko Bistrički, struc.spec.ing.građ. 

 
 
 
 
 
 
DOSTAVITI: 
1. Marko Idžanović, vlasnik obrta za dimnjačarstvo „DIMNJAČAR ZELINKO“, Bukovec Zelinski 42 B, Donja 

Zelina, 
2. Fejzo Bećirović i Denis Bećirović, vl. obrta za usluge „DIMNJAČARSTVO – ZAGREB“,  Bratovština 14, Zagreb, 
3. Luka Korša, vl. obrta za dimnjačarstvo „DIMNJAČARSTVO KORŠA“, Bedenica 148, Bedenica, 
4. LEUŠTEK j.d.o.o., Zagorske brigade 30, Poznanovec, 
5. Pismohrana – ovdje 

 
U privitku: 
Preslika Zapisnika o pregledu i ocjeni ponuda. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ZAGREBAČKA ŽUPANIJA 
GRAD SVETI IVAN ZELINA 

GRADSKO VIJEĆE 
 
 

 
 PRIJEDLOG 

 
 

 

KLASA:  
UR.BROJ:  
Sv. Ivan Zelina, 2019. 

 

 
Na temelju članka  članka 34. st. 4. Zakona o koncesijama („Narodne novine“, broj 69/17) te 

članka 16. Statuta Grada Sv. Ivana Zeline ("Zelinske novine", br. 8/01, 7/02, 10/04, 1/06, 3/06 – 
pročišćeni tekst, 9/09, 11/09 – pročišćeni tekst, 5/13, 12/13 – pročišćeni tekst, 4/18 i 20/18 – 
pročišćeni tekst), u postupku davanja koncesija za obavljanje dimnjačarskih poslova na području 
Grada Svetog Ivana Zeline, Gradsko vijeće Grada Svetog Ivana Zeline na ____. sjednici održanoj dne 
______  2019. donijelo je 
 
 

R J E Š E NJ E 
 

Ponuda ponuditelja Fejze Bećirović i Denisa Bećirović, vlasnika obrta za usluge 
„DIMNJAČARSTVO – ZAGREB“,  Bratovština 14, Zagreb, odbija se kao neuredna ponuda. 
 

 
O b r a z l o ž e nj e 

 
Grad Sveti Ivan Zelina objavio je dana 08.05.2019. godine u Elektroničkom oglasniku javne 

nabave javni natječaj za davanje koncesija za obavljanje komunalnih djelatnosti dimnjačarskih 
poslova na području Grada Svetog Ivana Zeline pod brojem objave 2019/S 01K-0019110. 

Člankom 34. st. 4. Zakona o koncesijama („Narodne novine“, broj 69/17) propisano je da će 
davatelj koncesije odbit rješenjem neuredne ponude. Neuredna ponuda je ponuda koja nije izrađena 
u skladu s dokumentacijom za nadmetanje, koja sadržava odredbe koje davatelj koncesije smatra 
štetnima ili za koju davatelj koncesije osnovano smatra da nije u skladu s pravilima poštenog tržišnog 
natjecanja ili koja zbog formalnih ili drugih objektivnih razloga ne može biti odabrana.  

Pregledom i ocjenom ponuda, povjerenstvo za provedbu postupka dodjele koncesije za 
obavljanje dimnjačarskih poslova utvrdilo je da ponuda ponuditelja Fejze Bećirović i Denisa Bećirović, 
vlasnika obrta za usluge „DIMNJAČARSTVO – ZAGREB“, nije uredna s obzirom da: 

- nije dostavljen dokaz o stručnoj spremi za tehničke stručnjake sukladno točki 4.3.1. 
Dokumentacije za nadmetanje 

- u Popisu tehničke opreme (Obrazac 5) nije popunjena stavka pod red.br. 2 
- je mijenjan tekst naveden u Cjeniku dimnjačarskih usluga te nije popunjena stavka 

„UKUPNO“, što je u suprotnosti s točkom 2.1. i 5.5. Dokumentacije za nadmetanje 
 
 



Slijedom navedenog odlučeno je kao u izreci rješenja. 
 

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU: 
Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već se može pobijati žalbom protiv Odluke o 

davanju koncesije za obavljanje dimnjačarskih poslova na području Grada Svetog Ivana Zeline. 
 
 

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 
GRADA SVETOG IVANA ZELINE 

 
Darko Bistrički, struc.spec.ing.građ. 

 
 
 
 
 
DOSTAVITI: 
1. Fejzo Bećirović i Denis Bećirović, vl. obrta za usluge „DIMNJAČARSTVO – ZAGREB“,  Bratovština 14, Zagreb, 
2. Pismohrana – ovdje 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ZAGREBAČKA ŽUPANIJA 
GRAD SVETI IVAN ZELINA 

GRADSKO VIJEĆE 
 
 

 
 PRIJEDLOG 

 
 

 

KLASA:  
UR.BROJ:  
Sv. Ivan Zelina, 2019. 

 

 
Na temelju članka  članka 34. st. 4. Zakona o koncesijama („Narodne novine“, broj 69/17) te 

članka 16. Statuta Grada Sv. Ivana Zeline ("Zelinske novine", br. 8/01, 7/02, 10/04, 1/06, 3/06 – 
pročišćeni tekst, 9/09, 11/09 – pročišćeni tekst, 5/13, 12/13 – pročišćeni tekst, 4/18 i 20/18 – 
pročišćeni tekst), u postupku davanja koncesija za obavljanje dimnjačarskih poslova na području 
Grada Svetog Ivana Zeline, Gradsko vijeće Grada Svetog Ivana Zeline na ____. sjednici održanoj dne 
______  2019. donijelo je 
 
 

R J E Š E NJ E 
 

Ponuda ponuditelja Luke Korša, vlasnika obrta za dimnjačarstvo „DIMNJAČARSTVO KORŠA“, 
Bedenica 148, odbija se kao neuredna ponuda. 
 

 
O b r a z l o ž e nj e 

 
Grad Sveti Ivan Zelina objavio je dana 08.05.2019. godine u Elektroničkom oglasniku javne 

nabave javni natječaj za davanje koncesija za obavljanje komunalnih djelatnosti dimnjačarskih 
poslova na području Grada Svetog Ivana Zeline pod brojem objave 2019/S 01K-0019110. 

Člankom 34. st. 4. Zakona o koncesijama („Narodne novine“, broj 69/17) propisano je da će 
davatelj koncesije odbit rješenjem neuredne ponude. Neuredna ponuda je ponuda koja nije izrađena 
u skladu s dokumentacijom za nadmetanje, koja sadržava odredbe koje davatelj koncesije smatra 
štetnima ili za koju davatelj koncesije osnovano smatra da nije u skladu s pravilima poštenog tržišnog 
natjecanja ili koja zbog formalnih ili drugih objektivnih razloga ne može biti odabrana.  

Pregledom i ocjenom ponuda, povjerenstvo za provedbu postupka dodjele koncesije za 
obavljanje dimnjačarskih poslova utvrdilo je da ponuda ponuditelja Luke Korša, vlasnika obrta za 
dimnjačarstvo „DIMNJAČARSTVO KORŠA“, nije uredna s obzirom da: 

- u Popisu tehničke opreme (Obrazac 5) je navedeno da ponuditelj ne posjeduje uređaj za 
mjerenje podtlaka i predtlaka u dimnjaku 

- ponuda nije uvezena u cjelinu sukladno točki 5.2. Dokumentacije za nadmetanje 
- nisu označene stranice ponude sukladno točki 5.2. Dokumentacije za nadmetanje 
- ponuda nije pisana neizbrisivom tintom sukladno točki 5.2. Dokumentacije za nadmetanje. 

 
 



Slijedom navedenog odlučeno je kao u izreci rješenja. 
 

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU: 
Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već se može pobijati žalbom protiv Odluke o 

davanju koncesije za obavljanje dimnjačarskih poslova na području Grada Svetog Ivana Zeline. 
 
 

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 
GRADA SVETOG IVANA ZELINE 

 
Darko Bistrički, struc.spec.ing.građ. 

 
 
 
 
 
DOSTAVITI: 
1. Luka Korša, vl. obrta za dimnjačarstvo „DIMNJAČARSTVO KORŠA“, Bedenica 148, 
2. Pismohrana - ovdje 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ZAGREBAČKA ŽUPANIJA 
GRAD SVETI IVAN ZELINA 

GRADSKO VIJEĆE 
 
 

 
 PRIJEDLOG 

 
 

 

KLASA:  
UR.BROJ:  
Sv. Ivan Zelina, 2019. 

 

 
Na temelju članka  članka 34. st. 4. Zakona o koncesijama („Narodne novine“, broj 69/17) te 

članka 16. Statuta Grada Sv. Ivana Zeline ("Zelinske novine", br. 8/01, 7/02, 10/04, 1/06, 3/06 – 
pročišćeni tekst, 9/09, 11/09 – pročišćeni tekst, 5/13, 12/13 – pročišćeni tekst, 4/18 i 20/18 – 
pročišćeni tekst), u postupku davanja koncesija za obavljanje dimnjačarskih poslova na području 
Grada Svetog Ivana Zeline, Gradsko vijeće Grada Svetog Ivana Zeline na ____. sjednici održanoj dne 
______  2019. donijelo je 
 
 

R J E Š E NJ E 
 

Ponuda ponuditelja LEUŠTEK j.d.o.o., Zagorske brigade 30, Poznanovec, odbija se kao 
neuredna ponuda. 
 

 
O b r a z l o ž e nj e 

 
Grad Sveti Ivan Zelina objavio je dana 08.05.2019. godine u Elektroničkom oglasniku javne 

nabave javni natječaj za davanje koncesija za obavljanje komunalnih djelatnosti dimnjačarskih 
poslova na području Grada Svetog Ivana Zeline pod brojem objave 2019/S 01K-0019110. 

Člankom 34. st. 4. Zakona o koncesijama („Narodne novine“, broj 69/17) propisano je da će 
davatelj koncesije odbit rješenjem neuredne ponude. Neuredna ponuda je ponuda koja nije izrađena 
u skladu s dokumentacijom za nadmetanje, koja sadržava odredbe koje davatelj koncesije smatra 
štetnima ili za koju davatelj koncesije osnovano smatra da nije u skladu s pravilima poštenog tržišnog 
natjecanja ili koja zbog formalnih ili drugih objektivnih razloga ne može biti odabrana.  

Pregledom i ocjenom ponuda, povjerenstvo za provedbu postupka dodjele koncesije za 
obavljanje dimnjačarskih poslova utvrdilo je da ponuda ponuditelja LEUŠTEK j.d.o.o., Zagorske 
brigade 30, Poznanovec, nije uredna s obzirom da: 

- nije dostavljen dokaz o stručnoj spremi za tehničke stručnjake sukladno točki 4.3.1. 
Dokumentacije za nadmetanje. 

 
Slijedom navedenog odlučeno je kao u izreci rješenja. 

 
 
 



UPUTA O PRAVNOM LIJEKU: 
Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već se može pobijati žalbom protiv Odluke o 

davanju koncesije za obavljanje dimnjačarskih poslova na području Grada Svetog Ivana Zeline. 
 
 

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 
GRADA SVETOG IVANA ZELINE 

 
Darko Bistrički, struc.spec.ing.građ. 

 
 
 
 
 
DOSTAVITI: 
1. LEUŠTEK j.d.o.o., Zagorske brigade 30, Poznanovec, 
2. Pismohrana - ovdje 
 
 





















 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ZAGREBAČKA ŽUPANIJA 

GRAD SVETI IVAN ZELINA 

Upravni odjel za gospodarstvo, 

stambeno-komunalne djelatnosti i 

zaštitu okoliša 
 

 
KLASA: 363-01/19-01/01 

URBROJ: 238/30-03/28-19-8 

Sv. Ivan Zelina, 08. svibanj 2019. 

 

 

 

 

 

 
 

DOKUMENTACIJA ZA NADMETANJE 

 

za izradu ponude 

za dodjelu koncesije za obavljanje komunalne djelatnosti dimnjačarskih  

poslova na području Grada Svetog Ivana Zeline 

 

Evidencijski broj: K-1/2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

1.1. Podaci o davatelju koncesije 

Naziv davatelja koncesije: Grad Sveti Ivan Zelina 

Sjedište davatelja koncesije: Trg Ante Starčevića 12, 10380 Sveti Ivan Zelina 

OIB davatelja koncesije: 49654336134 

Broj telefona davatelja koncesije: 01/ 2019-200 

Broj telefaksa davatelja koncesije: 01/ 2019-202 

Internetska adresa davatelja koncesije: www.zelina.hr 

Elektronička pošta davatelja koncesije: grad@zelina.hr 
 

1.2. Osoba zadužena za kontakt 

Kontakt osoba: Christina Horvat Gorički 

Telefon: 01/2019-210 

Telefaks: 01/2019-202 

Elektronička pošta: christina.horvat@zelina.hr 

 

1.3. Popis gospodarskih subjekata s kojima je davatelj koncesije u sukobu interesa 

 
U smislu odredbi članaka 75.-83. ZJN-a, popis gospodarskih subjekata s kojima je Naručitelj u sukobu 

interesa u trenutku objave dokumentacije o nabavi: 
 

• MEDIA VAL d.o.o., Budmanijeva 5/2, 10 000 Zagreb, OIB:81877196963; 

• ALPHEUS d.o.o., Budmanijeva 5/2, 10 000 Zagreb, OIB:36945599917; 

• FABULA d.o.o., Budmanijeva 5/2, 10 000 Zagreb, OIB:81984835037; 

• Regionalna razvojna agencija Zagrebačke županije d.o.o., Ulica grada Vukovara 72, 10 000 

Zagreb, OIB: 82789798563; 

• Findas d.o.o., Blaškovečka ulica 27, Blaškovec, 10382 Donja Zelina, OIB: 02799822397; 

• M.B.R. – ING d.o.o., Ul. Vladimira Nazora 82, 10380 Sv. Ivan Zelina, OIB: 36246157093; 

• Vodoopskrba i odvodnja Zagrebačke županije d.o.o., Koledovčina 1, 10000 Zagreb, OIB: 

54189804734. 

 

1.4. Stavljanje na raspolaganje Dokumentacije za nadmetanje 

Dokumentacija za nadmetanje stavljena je u cijelosti na raspolaganje putem Elektroničkog oglasnika javne 

nabave Republike Hrvatske (u daljnjem tekstu: EOJN RH). 

Dokumentacija za nadmetanje može se besplatno preuzeti u elektroničkom obliku na internetskoj stranici 

EOJN RH https://eojn.nn.hr/oglasnik/. 
 

1.5. Pojašnjenje i izmjena Dokumentacije za nadmetanje 

Gospodarski subjekti mogu najkasnije osmog dana prije roka određenog za dostavu ponuda podnijeti zahtjev 

za objašnjenja i izmjene vezane uz Dokumentaciju za nadmetanje. Davatelj koncesije svim ponuditeljima koji 

sudjeluju u postupku davanja koncesije stavlja na raspolaganje dodatne informacije u vezi s dokumentacijom 

za nadmetanje najkasnije šestoga dana prije isteka roka za dostavu ponuda na isti način i na istim internetskim 

stranicama kao i osnovnu dokumentaciju bez navođenja podataka o podnositelju zahtjeva. Ako davatelj 

koncesije u vremenu za dostavu ponuda izmijeni Dokumentaciju za nadmetanje, osigurati će dostupnost 

izmjena svim zainteresiranim gospodarskim subjektima na isti način i na istim internetskim stranicama na 

kojima je objavljena i osnovna dokumentacija, te će osigurati da gospodarski subjekti od izmjene imaju 

najmanje 15 dana za dostavu ponude. 

 
1.6. Procijenjena vrijednost koncesije 

6.735.000,00 kuna bez PDV-a za razdoblje od pet godina. 
 

1.7. Naknada za koncesiju 

Godišnja naknada za koncesiju iznosi najmanje 6.000,00 kuna. 

 

 

 

1. OPĆI PODACI 

http://www.zelina.hr/
mailto:grad@zelina.hr
mailto:christina.horvat@zelina.hr
https://eojn.nn.hr/oglasnik/


1.8. Vrsta koncesije 

Koncesija za javne usluge. 

1.9. Broj koncesija 

Daje se jedna koncesija za obavljanje dimnjačarskih poslova na području Grada Svetog Ivana Zeline. 

 

 

2.1. Opis predmeta koncesije 

Predmet koncesije je uslužna komunalna djelatnost – obavljanje dimnjačarskih poslova na području Grada 

Svetog Ivana Zeline. Dimnjačarskim poslovima smatraju se: 

- čišćenje i kontrola dimnjaka, dimovoda i uređaja za loženje,  

- spaljivanje i vađenje čađe iz dimnjaka i uređaja za loženje,  

- obavljanje redovitih i izvanrednih kontrola dimnjaka i uređaja za loženje,  

- poduzimanje mjera za sprečavanje opasnosti od požara, eksplozija, trovanja te zagađivanja zraka,  

- kontrola rada ložišta u cilju uštede energenata i potpunog sagorijevanja,  

- sprečavanje štetnih posljedica koje bi nastupile zbog neispravnosti dimovodnih objekata – sustava i 

- kontrola i održavanje otvora za dovod zraka za izgaranje i ventilacijskih otvora u prostorijama gdje su 

postavljena trošila. 

 
Prilikom izvršenja usluga treba primjenjivati relevantne zakone i važeće tehničke propise. 

 

Ponuditelj ne smije mijenjati opise predmeta koncesije navedene u Cjeniku kao niti dopisivati stupce niti na 

bilo koji način mijenjati njihov sadržaj. Ponuđene usluge moraju u cijelosti zadovoljiti sve tražene uvjete iz 

opisa predmeta koncesije te iz detaljne specifikacije navedene u Cjeniku. 

 
2.2. Tehničke specifikacije predmeta koncesije 

Navedene su u PRILOGU 1 (Cjeniku) ove Dokumentacije. 

Ponuditelj mora ponuditi cjelokupni opseg usluga koji se traži u nadmetanju. 

Ponude koje ne obuhvaćaju sve stavke cjenika neće se razmatrati. 

 
2.3. Mjesto obavljanja koncesije 

Mjesto obavljanja koncesije je područje Grada Svetog Ivana Zeline. 

 
2.4. Uvjeti podugovaranja i/ili davanja potkoncesije 

Za vrijeme trajanja ugovora o koncesiji, koncesionar može s trećim osobama sklopiti podugovor samo u skladu 

s odredbama čl. 68. i 69. Zakona o koncesijama. 

Ovu koncesiju moguće je dati u podugovor pod uvjetom da podugovaratelj zadovoljava sve uvjete pravne, 

poslovne i tehničke sposobnosti kako je traženo ovom Dokumentacijom. 

Za vrijeme trajanja ugovora o koncesiji, koncesionar ne može s trećim osobama sklopiti ugovor o potkoncesiji. 

 
2.5. Rok početka i završetka koncesije 

Ugovor o koncesiji u pisanom obliku davatelj koncesije će s odabranim koncesionarom sklopiti najkasnije u 

roku od 10 dana od dana izvršnosti odluke o davanju koncesije. 

Koncesija se daje na rok od 5 godina od dana sklapanja ugovora o koncesiji. 

 

 

3.1. Obvezni razlozi za isključenje gospodarskog subjekta 

 
3.1.1. Nekažnjavanost 

Davatelj koncesije obvezan je isključiti gospodarskog subjekta iz postupka davanja koncesije u bilo kojem 

trenutku: 

2. PODACI O PREDMETU KONCESIJE 

3. RAZLOZI ZA ISKLJUČENJE GOSPODARSKOG SUBJEKTA 



- ako je gospodarski subjekt koji ima poslovni nastan u Republici Hrvatskoj ili osoba koja je član upravnog, 

upravljačkog ili nadzornog tijela ili ima ovlasti zastupanja, donošenja odluka ili nadzora toga gospodarskog 

subjekta i koja je državljanin Republike Hrvatske pravomoćnom presudom osuđena za: 

a) sudjelovanje u zločinačkoj organizaciji, na temelju 

▪ članka 328. (zločinačko udruženje) i članka 329. (počinjenje kaznenog djela u sastavu zločinačkog 

udruženja) Kaznenog zakona 

▪ članka 333. (udruživanje za počinjenje kaznenih djela), iz Kaznenog zakona („Narodne novine“, broj 

110/97, 27/98, 50/00, 129/00, 51/01, 111/03, 190/03, 105/04, 84/05, 71/06, 110/07, 152/08, 57/11, 77/11 

i 143/12) 
b) korupciju, na temelju 

▪ članka 252. (primanje mita u gospodarskom poslovanju), članka 253. (davanje mita u gospodarskom 

poslovanju), članka 254. (zlouporaba u postupku javne nabave), članka 291. (zlouporaba položaja i 

ovlasti), članka 292. (nezakonito pogodovanje), članka 293. (primanje mita), članka 294. (davanje mita), 

članka 295. (trgovanje utjecajem) i članka 296. (davanje mita za trgovanje utjecajem) Kaznenog zakona 

▪ članka 294.a (primanje mita u gospodarskom poslovanju), članka 294.b (davanje mita u gospodarskom 

poslovanju), članka 337. (zlouporaba položaja i ovlasti), članka 338. (zlouporaba obavljanja dužnosti 

državne vlasti), članka 343. (protuzakonito posredovanje), članka 347. (primanje mita) i članka 348. 

(davanje mita) iz Kaznenog zakona („Narodne novine“, broj 110/97, 27/98, 50/00, 129/00, 51/01, 111/03, 

190/03, 105/04, 84/05, 71/06, 110/07, 152/08, 57/11, 77/11 i 143/12) 
c) prijevaru, na temelju 

▪ članka 236. (prijevara), članka 247. (prijevara u gospodarskom poslovanju), članka 256. (utaja poreza ili 

carine) i članka 258. (subvencijska prijevara) Kaznenog zakona 

▪ članka 224. (prijevara), članka 293. (prijevara u gospodarskom poslovanju) i članka 286. (utaja poreza i 

drugih davanja) iz Kaznenog zakona („Narodne novine“, broj 110/97, 27/98, 50/00, 129/00, 51/01, 111/03, 

190/03, 105/04, 84/05, 71/06, 110/07, 152/08, 57/11, 77/11 i 143/12) 

d) terorizam ili kaznena djela povezana s terorističkim aktivnostima, na temelju 

▪ članka 97. (terorizam), članka 99. (javno poticanje na terorizam), članka 100. (novačenje za terorizam), 

članka 101. (obuka za terorizam) i članka 102. (terorističko udruženje) Kaznenog zakona 

▪ članka 169. (terorizam), članka 169.a (javno poticanje na terorizam) i članka 169.b (novačenje i obuka za 

terorizam) iz Kaznenog zakona („Narodne novine“, broj 110/97, 27/98, 50/00, 129/00, 51/01, 111/03, 

190/03, 105/04, 84/05, 71/06, 110/07, 152/08, 57/11, 77/11 i 143/12) 
e) pranje novca ili financiranje terorizma, na temelju 

▪ članka 98. (financiranje terorizma) i članka 265. (pranje novca) Kaznenog zakona 

▪ članka 279. (pranje novca) iz Kaznenog zakona („Narodne novine“, broj 110/97, 27/98, 50/00, 129/00, 

51/01, 111/03, 190/03, 105/04, 84/05, 71/06, 110/07, 152/08, 57/11, 77/11 i 143/12) 

f) dječji rad ili druge oblike trgovanja ljudima, na temelju 

▪ članka 106. (trgovanje ljudima) Kaznenog zakona 

▪ članka 175. (trgovanje ljudima i ropstvo) iz Kaznenog zakona („Narodne novine“, broj 110/97, 27/98, 

50/00, 129/00, 51/01, 111/03, 190/03, 105/04, 84/05, 71/06, 110/07, 152/08, 57/11, 77/11 i 143/12), 

 

- ako je gospodarski subjekt koji nema poslovni nastan u Republici Hrvatskoj ili osoba koja je član upravnog, 

upravljačkog ili nadzornog tijela ili ima ovlasti zastupanja, donošenja odluka ili nadzora toga gospodarskog 

subjekta i koja nije državljanin Republike Hrvatske pravomoćnom presudom osuđena za kaznena djela iz ove 

točke i za odgovarajuća kaznena djela prema nacionalnim propisima države poslovnog nastana gospodarskog 

subjekta, odnosno države čiji je osoba državljanin. 

 
3.1.2. Ako je gospodarski subjekt u postupku likvidacije, odnosno ako je obustavio svoje poslovne 

aktivnosti. 

 
3.1.3. Neplaćene dospjele porezne obveze i/ili neplaćeni doprinosi za mirovinsko i zdravstveno 

osiguranje 

Davatelj koncesije obvezan je isključiti gospodarskog subjekta iz postupka davanja koncesije ako utvrdi da 

gospodarski subjekt nije ispunio obveze plaćanja dospjelih poreznih obveza i/ili doprinosa za mirovinsko i 

zdravstveno osiguranje u Republici Hrvatskoj ili u državi poslovnog nastana gospodarskog subjekta. 

Davatelj koncesije neće isključiti gospodarskog subjekta iz postupka davanja koncesije ako mu, sukladno 

posebnom propisu, plaćanje obveza nije dopušteno ili mu je odobrena odgoda plaćanja. 



3.2. Ostali razlozi za isključenje gospodarskog subjekta 

 
3.2.1. Stečajni postupak 

Davatelj koncesije isključiti će gospodarskog subjekta iz postupka davanja koncesije ako: 

1. je nad njime otvoren stečajni postupak, ako njime upravlja osoba postavljena od strane nadležnog suda, ako 

je u nagodbi s vjerovnicima ili se nalazi u sličnom postupku prema propisima države poslovnog nastana 

gospodarskog subjekta. 

 
3.3. Dokumenti kojima se dokazuje da ne postoje razlozi za isključenje 

U svrhu dokazivanja da ne postoje obvezni i ostali razlozi za isključenje, gospodarski subjekt obvezan je 

dostaviti: 

1. izjavu o nekažnjavanju (obrazac 2) s ovjerenim potpisom kod nadležne sudske ili upravne vlasti, javnog 

bilježnika ili strukovnog ili trgovinskog tijela u državi poslovnog nastana gospodarskog subjekta, odnosno 

državi čiji je osoba državljanin, kojim se dokazuje da ne postoje razlozi za isključenje iz točke 3.1.1. i 

3.1.2. ove Dokumentacije za nadmetanje, 

2. potvrdu Porezne uprave ili drugog nadležnog tijela u državi poslovnog nastana gospodarskog subjekta, 

kojim se dokazuje da ne postoje razlozi za isključenje iz točke 3.1.3. ove Dokumentacije za nadmetanje, 

3. izvadak iz sudskog registra ili potvrdu trgovačkog suda ili drugog nadležnog tijela u državi poslovnog 

nastana gospodarskog subjekta, kojim se dokazuje da ne postoje razlozi za isključenje iz točke 3.2.1. ove 

Dokumentacije za nadmetanje, i 

4. potpisanu i ovjerenu izjavu o nepostojanju stečajnog postupka (obrazac 3), kojim se dokazuje da ne postoje 

osnove za isključenje iz točke 3.2.1. ove Dokumentacije za nadmetanje. 

Dokaze za obvezne i ostale razloge za isključenje gospodarski subjekt obvezan je dostaviti za ponuditelja, sve 

članove zajednice ponuditelja (ako ponudu podnosi zajednica ponuditelja) te za podugovaratelje (ako je 

primjenjivo). 

Svaki gospodarski subjekt koji se nalazi u nekoj od situacija iz točke 3.1. i 3.2. ove Dokumentacije za 

nadmetanje, može pružiti dokaze kako bi dokazao da su mjere koje je poduzeo dovoljne da pokažu njegovu 

pouzdanost bez obzira na postojanje nekog bitnog razloga za isključenje. Ako se takav dokaz smatra 

dovoljnim, dotični gospodarski subjekt ne isključuje se iz postupka davanja koncesije. 
Poduzimanje mjera gospodarski subjekt dokazuje: 

1. plaćanjem naknade štete ili poduzimanjem drugih odgovarajućih mjera u cilju plaćanja naknade štete 

prouzročene kaznenim djelom ili propustom, 
2. aktivnom suradnjom s nadležnim tijelima radi potpunog razrješenja činjenica i okolnosti u vezi s kaznenim 

djelom ili propustom, 

3. odgovarajućim tehničkim, organizacijskim i kadrovskim mjerama radi sprječavanja daljnjih kaznenih djela 

ili propusta. 

Mjere koje je poduzeo gospodarski subjekt ocjenjuju se uzimajući u obzir težinu i posebne okolnosti kaznenog 

djela ili propusta te je davatelj koncesije obvezan obrazložiti razloge prihvaćanja ili neprihvaćanja mjera. 

Davatelj koncesije neće isključiti gospodarskog subjekta iz postupka davanja koncesije ako ocijeni da su 

poduzete mjere primjerene. 
Razdoblje isključenja gospodarskog subjekta kod kojeg su ostvareni obvezni razlozi za isključenje iz točaka 

3.1.1. i 3.1.3. ove Dokumentacije za nadmetanje, iz postupka davanja koncesije je pet godina od dana 

pravomoćnosti presude, osim ako pravovaljanom presudom nije određeno drukčije. 

Razdoblje isključenja gospodarskog subjekta kod kojeg su ostvareni ostali razlozi za isključenje iz točke ove 

Dokumentacije za nadmetanje, iz postupka davanja koncesije je tri godine od dana pravomoćnosti presude, 

osim ako pravovaljanom presudom nije određeno drukčije. 

Ako javni naručitelj utvrdi da postoji osnova za isključenje podugovaratelja, od gospodarskog subjekta će 

zatražiti zamjenu tog podugovaratelja u primjerenom roku, ne kraćem od pet dana. 

 

 

Gospodarski subjekti dokazuju svoju: 

▪ sposobnost za obavljanje profesionalne djelatnosti, 

 

 

 

4. KRITERIJI ZA ODABIR GOSPODARSKOG SUBJEKTA 

(UVJETI SPOSOBNOSTI) 



▪ ekonomsku i financijsku sposobnost i 

▪ tehničku i stručnu sposobnost. 

 

4.1. Uvjeti sposobnosti za obavljanje profesionalne djelatnosti 

 
4.1.1. Upis u sudski, obrtni, strukovni ili drugi odgovarajući registar u državi poslovnog nastana 

Gospodarski subjekt mora dokazati svoj upis u sudski, obrtni, strukovni ili drugi odgovarajući registar u državi 

njegova poslovnog nastana. 

❖ Za potrebe utvrđivanja okolnosti iz točke 4.1.1. gospodarski subjekt obvezan je u ponudi dostaviti izvadak 

iz sudskog, obrtnog, strukovnog ili drugog odgovarajućeg registra koji se vodi u državi članici poslovnog 

nastana gospodarskog subjekta. 
 

4.2. Uvjeti ekonomske i financijske sposobnosti i njihove minimalne razine 

 
4.2.1. Solventnost 

Gospodarski subjekt mora dokazati da njegov poslovni račun nije bio u blokadi niti jedan dan u posljednjih 

šest mjeseci od dana objave obavijesti o namjeri davanja koncesije. 

❖ Za potrebe utvrđivanja okolnosti iz točke 4.2.1. gospodarski subjekt obvezan je u ponudi dostaviti podatke 

o solventnosti (BON-2) ili drugi jednakovrijedni dokument nadležnog tijela države poslovnog nastana 

gospodarskog subjekta. 

 

4.3. Uvjeti tehničke i stručne sposobnosti i njihove minimalne razine 

4.3.1. Stručnjaci potrebni za izvršenje ugovora 

Gospodarski subjekt mora dokazati da ima tehničke stručnjake potrebne za izvršenje ugovora. 

Gospodarski subjekt mora dokazati da raspolaže s najmanje jednom osobom koja ima položen majstorski ispit 

i zvanje majstor dimnjačar. 

❖ Za potrebe utvrđivanja okolnosti iz točke 4.3.1. gospodarski subjekt obvezan je u ponudi dostaviti popis 

osoba za pružanje dimnjačarskih usluga (obrazac 4). Uz popis dostavljaju se i preslike dokaza o stručnoj 

spremi i položenom majstorskom ispitu (svjedodžbe, diplome, uvjerenja, potvrde i sl.). 

 

4.3.2. Potrebna tehnička oprema za izvršenje ugovora 

Gospodarski subjekt mora dokazati da posjeduje tehničku opremu potrebnu za izvršenje ugovora o koncesiji. 

❖ Za potrebe utvrđivanja okolnosti iz točke 4.3.2. gospodarski subjekt obvezan je u ponudi dostaviti popis 

tehničke opreme (obrazac 5). 
 

4.4. Uvjeti sposobnosti u slučaju zajednice gospodarskih subjekata 

Svaki gospodarski subjekt kao član zajednice gospodarskih subjekata dužan je dokazati da ne postoje razlozi 

isključenja iz točke 3.1. i 3.2. ove Dokumentacije za nadmetanje, te mora dokazati sposobnost za obavljanje 

profesionalne djelatnosti iz točke 4.1.1. ove Dokumentacije za nadmetanje. 

Ekonomsku i financijsku sposobnost te tehničku i stručnu sposobnost zajednica gospodarskih subjekata 

dokazuje kumulativno. 

 
4.5. Oslanjanje na sposobnost drugih subjekata 

Gospodarski subjekt može se u postupku davanja koncesije, radi dokazivanja ekonomske i financijske 

sposobnosti kao i tehničke i stručne sposobnosti, osloniti na sposobnost drugih subjekata, bez obzira na pravnu 

prirodu njihova međusobnog odnosa. Gospodarski subjekt može svoju ponudu podnijeti ili u zajednici 

ponuditelja ili zajedno sa podugovarateljem. 

U svezi dokazivanja stručnosti raspoloživog kadra (Majstor dimnjačar), gospodarski subjekti se mogu osloniti 

na sposobnost drugih subjekata , pod uvjetom da će ti subjekti pružati usluge za koje se traži postojanje 

predmetne stručnosti. 

 

 

Ponuda je izjava volje ponuditelja u pisanom obliku da će pružiti usluge u skladu s uvjetima i zahtjevima iz 

ove Dokumentacije za nadmetanje. 

 

 

5. PODACI O PONUDI 



Pri izradi ponude ponuditelj se mora pridržavati zahtjeva i uvjeta iz ove Dokumentacije za nadmetanje te ne 

smije mijenjati ni nadopunjavati tekst ove Dokumentacije za nadmetanje. 

 
5.1. Sadržaj ponude 

Ponuda sadrži: 
▪ popunjeni ponudbeni list, 

▪ dokumente kojima ponuditelj dokazuje da ne postoje obvezni ni ostali razlozi isključenja (sukladno 

poglavlju 3.), 

▪ dokumente kojima ponuditelj dokazuje svoju sposobnost (sukladno poglavlju 4.), 

▪ jamstvo za ozbiljnost ponude, 

▪ izjavu o dostavi jamstva za provedbu ugovora o koncesiji (obrazac 6), 

▪ cjenik dimnjačarskih usluga (prilog 1), 

▪ izjavu o prihvaćanju uvjeta iz Dokumentacije za nadmetanje (obrazac 7). 

▪ Izjava o visini nuđene koncesijske naknade (obrazac 8). 

 
5.2. Način izrade ponude 

Ponuda se izrađuje na način da čini cjelinu, tako da se uvezuje na način da se onemogući naknadno vađenje ili 
umetanje listova. 

Ako je ponuda izrađena od više dijelova ponuditelj mora u ponudi navesti od koliko se dijelova ponuda sastoji. 

Ponuda se izrađuje na hrvatskom jeziku i latiničnom pismu. 

Stranice ponude se označavaju brojem na način da je vidljiv redni broj stranice i ukupan broj stranica ponude. 

Ako je ponuda izrađena od više dijelova, stranice se označavaju na način da svaki slijedeći dio ponude 

započinje rednim brojem koji se nastavlja na redni broj stranice kojim završava prethodni dio. 

Ako je dio ponude dokument koji je izvorno numeriran, ponuditelj ne mora taj dio ponude ponovno numerirati. 
Ponuda se piše neizbrisivom tintom. 

Ispravci u ponudi moraju biti izrađeni na način da su vidljivi te uz ispravke mora biti naveden datum ispravka 

i potpis ponuditelja. 

Ponuditelji nemaju pravo mijenjati, ispravljati, dopunjavati ili brisati ili na bilo koji drugi način intervenirati 

u tekst koji je odredio naručitelj u ovoj Dokumentaciji za nadmetanje. 

 

5.3. Način dostave ponude 

Ponuda se dostavlja, u papirnatom obliku u zatvorenoj omotnici. Zatvorenu omotnicu s ponudom ponuditelj 

predaje neposredno ili preporučenom poštanskom pošiljkom na adresu davatelja koncesije: Grad Sveti Ivan 

Zelina, Trg A. Starčevića 12, 10380 Sveti Ivan Zelina. 

 

Na prednjoj strani omotnice mora biti naznačeno: 

Grad Sveti Ivan Zelina  

Trg A. Starčevića 12, 10380 Sveti Ivan Zelina  

Predmet koncesije: Obavljanje dimnjačarskih poslova na području Grada Svetog Ivana Zeline 

„PONUDA – NE OTVARAJ“ 
 

Na poleđini ili u gornjem lijevom kutu omotnice mora biti naznačeno: 

Naziv i adresa ponuditelja/članova zajednice gospodarskih subjekata 

OIB/nacionalni identifikacijski broj ponuditelja/članova zajednice gospodarskih subjekata 
 

Kada ponuditelj osobnom predajom davatelju koncesije dostavlja ponudu, davatelj koncesije će mu izdati 

potvrdu o zaprimanju ponude. 

Svi dokumenti traženi u poglavljima 3. i 4. ove Dokumentacije za nadmetanje mogu se dostaviti u neovjerenoj 

preslici. Neovjerenom preslikom smatra se i neovjereni ispis elektroničke isprave. U svrhu dodatne provjere 

informacija davatelj koncesije može zatražiti dostavu ili stavljanje na uvid izvornika ili ovjerenih preslika 

jednog ili više traženih dokumenata. 

 
5.4. Izmjena i/ili dopuna ponude i odustajanje od ponude 

U roku za dostavu ponude, ponuditelj može izmijeniti svoju ponudu, nadopuniti je ili od nje odustati. 

U slučaju da do isteka roka za dostavu ponuda ponuditelj istu izmijeni i/ili dopuni, izmjena i/ili dopuna ponude 

dostavlja se na isti način kao i osnovna ponuda s obveznom naznakom da se radi o izmjeni i/ili dopuni ponude. 

 

 

 

 



Ponuditelj može u roku za dostavu ponuda pisanom izjavom i odustati od svoje ponude u kojem slučaju može 

istodobno zahtijevati povrat svoje neotvorene ponude. Pisana izjava dostavlja se na isti način kao i ponuda s 

obveznom naznakom da se radi o odustajanju od ponude. 

 

5.5. Način određivanja naknade za koncesiju 

Ponuđena godišnja naknada za koncesiju ne smije biti manja od 6.000,00 kuna. 

Iznos ponuđene godišnje naknade za koncesiju piše se u Ponudbenom listu. 

Naknada za koncesiju piše se brojkama. 

Naknada za koncesiju ugovara se u fiksnom iznosu tijekom cijelog trajanja ugovora o koncesiji. 

Godišnja naknada za koncesiju plaća se u dva obroka i to akontacijski – polugodišnje, do 15-og. u mjesecu za 

narednih 6 mjeseci, a prema prethodno izdanom računu. 

Naknada za koncesiju plaća se na žiro račun davatelja koncesije broj: HR9023600001842900004. 

U slučaju zakašnjenja plaćanja naknade prvom uplatom iste podmiruje se zaostali dug po redoslijedu dospijeća, 

s time da se prvo podmiruju troškovi, iznos obračunate zakonske kamate, a potom iznos dospjele naknade za 

koncesiju. 

 
Cjenik 

Cijena usluge za krajnje korisnike čini sastavni dio Dokumentacije za nadmetanje (Prilog 1). 

Ponuditelj je dužan ispuniti Cjenik na sljedeći način: 

- ponuditelj u Cjenik obvezno unosi jedinične cijene koje se izražavaju u HRK (Hrvatske kune) i to za svaku 

stavku cjenika: iznos bez PDV-a i iznos s PDV-om, te sveukupni iznos bez PDV-a i s PDV-om. 

- ponuditelj je dužan ispuniti Cjenik u cijelosti 

- ukoliko ponuditelj ne ispuni Cjenik u skladu sa zahtjevima iz ove Dokumentacije za nadmetanje ili promijeni 

tekst naveden u Cjeniku, smatrat će se da je takav cjenik nepotpun i nevažeći te će ponuda biti odbijena 

- jedinične cijene svake stavke Cjenika iskazuju se sa najviše 2 (dvije) decimale 

- svi popusti koje ponuditelj eventualno nudi, moraju biti uračunati u jediničnu cijenu 

- u ponudbenom listu potrebno je upisati sveukupnu cijenu usluga s PDV-om iz ponudbenog cjenika. 

 

5.6. Valuta ponude 

Cijena ponude izražava se u kunama. 

 
5.7. Kriterij za odabir najpovoljnije ponude 

Kriterij za odabir najpovoljnije ponude je ekonomski najpovoljnija ponuda. 

Najpovoljnija ponuda smatrat će se ponuda sa najvećim brojem bodova utvrđenim prema slijedećim 

kriterijima: 

● cijena određenih usluga za krajnje korisnike  80 % 

● ponuđena  naknada za koncesiju  20 % 

 
Ponuđena cijena određenih usluga za krajnje korisnike utvrđuje se temeljem zbroja cijena iskazanih u 

cjeniku za slijedeće četiri usluge: 

 

Stavka iz obrasca cjenika  

(Prilog 1) 

Količina 

objekata/godišnje 

(procjena) 

Jedinična 

cijena bez 

PDV-a iz 

cjenika  

(Prilog 1) 

Ukupno  

1.1. Individualni stambeni 

objekti - dimovodni objekti – 

sustavi uređaja za loženje na 

kruta i tekuća goriva, kontrola 

i čišćenje 

4.500   

1.2. Individualni stambeni 

objekti - dimovodni objekti  – 

sustavi uređaja na plinsko 

gorivo vrste B, kontrola i 

čišćenje: 

a) u kotlovnicama 

450   



b) u kupaonicama ili drugim 

stambenim prostorijama 
450   

3.2. Poslovne zgrade i prostorije 

- dimovodni objekti – sustavi 

uređaja na plinsko gorivo 

vrste B, kontrola i čišćenje 

100   

6.3. Individualni stambeni objekti 

- pregled i izrada 

dimnjačarskog stručnog 

nalaza 

2750   

UKUPNO PONUĐENA CIJENA USLUGE - bez PDV-a:  

 

Najveći broj bodova koji ponuditelj može dobiti na temelju najniže ponuđene cijene za pružanje navedenih 

usluga je 80.  

Ponuditelj koji je ponudio najnižu cijenu za navedene usluge dobiva 80 bodova.  

Bodovna vrijednost ostalih ponuda će se određivati korištenjem sljedeće formule: 

 
najniža ponuđena cijena sa PDV-om 

Broj bodova = -------------------------------------------------------- x 80 

cijena promatrane ponude sa PDV-om 

 
Kriterij ponuđene naknade za koncesiju utvrđuje se temeljem iznosa iskazanog u ponudbenom listu. 

Najniža ponuđena naknada za koncesiju je 6.000,00 kn godišnje. 

Maksimalni broj bodova koji se može ostvariti temeljem ovog kriterija je 20 bodova.  

Ponuda s najvišom ponuđenom naknadom za koncesiju ostvariti će maksimalan broj bodova.  

Bodovna vrijednost ostalih ponuda će se određivati korištenjem sljedeće formule: 

 
ponuđena naknada promatrane ponude 

Broj bodova = -------------------------------------------------------- x 20 

najviša ponuđena naknada 

 
Ukupan broj bodova pojedine ponude određuje se zbrajanjem broja bodova oba kriterija (Broj bodova 

zaokružuje se na dvije decimalne jedinice). Maksimalan broj bodova koji ponuda može ostvariti je 100 bodova. 

Najpovoljnija ponuda je ponuda s ukupno najvećim brojem bodova. 

Ukoliko su dvije ili više urednih ponuda jednako rangirane prema kriteriju za odabir najpovoljnije ponude, 

davatelj koncesije odabrat će ponudu koja je zaprimljena ranije. 

 
5.8. Jezik i pismo na kojem se izrađuje ponuda 

Ponuda se zajedno s pripadajućom dokumentacijom izrađuje na hrvatskom jeziku i latiničnom pismu. Priloženi 

dokazi/dokumentacija može biti i na nekom drugom jeziku, ali se u tom slučaju obvezno prilaže ovjereni 

prijevod na hrvatski jezik (prijevod i ovjera ovlaštenog sudskog tumača za jezik s kojeg je prijevod izvršen, 

uz dostavu izvornika). 

Prijevod dokumenta izvršen po ovlaštenom sudskom tumaču mora sadržavati i potvrdu ovlaštenog sudskog 

tumača kojom se potvrđuje da prijevod potpuno odgovara izvorniku sastavljenom na stranom jeziku, temeljem 

članka 19. Pravilnika o stalnim sudskim tumačima (Narodne novine, broj 88/08 i 119/08). 

5.9. Rok valjanosti ponude 

Rok valjanosti ponude je najmanje 90 dana od dana isteka roka za dostavu ponuda. 

Ponuda obvezuje ponuditelja do isteka roka valjanosti ponude, a na zahtjev davatelja koncesije ponuditelj 

može produžiti rok valjanosti svoje ponude. 

 

 

 

 

 

 

6. JAMSTVA 



6.1. Vrsta, sredstvo i uvjeti jamstva 

 
6.1.1. Jamstvo za ozbiljnost ponude 

Ponuditelj je obvezan dostaviti jamstvo za ozbiljnost ponude na iznos od 5.000,00 kuna s rokom valjanosti 

najmanje 90 dana od dana isteka roka za dostavu ponuda. Ako istekne rok valjanosti ponude te je ponuditelj 

produži na zahtjev davatelja koncesije, odgovarajuće će se produžiti i jamstvo za ozbiljnost ponude u skladu 

sa zahtjevima davatelja koncesije, o čemu pisanim putem davatelj koncesije izvještava ponuditelja. 

Jamstvo se prilaže u obliku bjanko zadužnice popunjene i ovjerene sukladno Pravilniku o obliku i sadržaju 

bjanko zadužnice ili novčani polog na žiro-račun davatelja koncesije. 

Ukoliko uz ponudu nije dostavljeno jamstvo za ozbiljnost ponude, davatelj koncesije će ponudu odbiti 

kao neurednu i neće je razmatrati. 

U slučaju javljanja zajednice gospodarskih subjekata jamstvo uz ponudu prilaže nositelj ponude ili svi članovi 

zajednice gospodarskih subjekata solidarno ili jedan član zajednice gospodarskih subjekata na ukupan iznos. 

Davatelj koncesije će jamstvo za ozbiljnost ponude zadržati i naplatiti u slučaju: 

▪ odustajanja ponuditelja od svoje ponude u roku njezine valjanosti, 

▪ odbijanja potpisivanja ugovora o koncesiji, 

▪ nedostavljanja jamstva za provedbu ugovora o koncesiji. 

Davatelj koncesije odabranom najpovoljnijem ponuditelju vraća jamstvo za ozbiljnost ponude neposredno 

nakon sklapanja ugovora o koncesiji, a ostalim ponuditeljima vraća jamstvo za ozbiljnost ponude neposredno 

nakon završetka postupka davanja koncesije, a presliku jamstva pohranjuje. 

Ponuditelj može, umjesto dostavljanja bjanko zadužnice, uplatiti novčani polog u traženom iznosu. 

Gospodarski subjekt treba priložiti presliku potvrde o uplati novčanog pologa u ponudi. 

 
6.1.2. Jamstvo za provedbu ugovora o koncesiji 

Ponuditelj je obvezan dostaviti izjavu o pravovremenom dostavljanju jamstva za provedbu ugovora o koncesiji 

(obrazac 6), za slučaj povrede ugovornih obveza. 

Ponuditelj je dužan u roku od 7 dana od dana zaključivanja ugovora o koncesiji, davatelju koncesije uručiti 

jamstvo za provedbu ugovora o koncesiji, i to bjanko zadužnicu popunjenu i ovjerenu sukladno Pravilniku o 

obliku i sadržaju bjanko zadužnice na iznos od 10.000,00 kuna s rokom valjanosti najmanje jednakom roku 

trajanja koncesije (5 godina). 

Ovo jamstvo dostavlja se za slučaj povrede ugovornih obveza. 

Ugovor o koncesiji neće stupiti na snagu ako jamstvo za provedbu ugovora o koncesiji ne bude dostavljeno 

davatelju koncesije u roku od 7 dana od dana potpisivanja ugovora o koncesiji. U tom slučaju davatelj koncesije 

ukinuti će odluku o davanju koncesije i može donijeti novu odluku o davanju koncesije sljedećem rangiranom 

ponuditelju kao odabranom i koji zadovoljava uvjete u skladu s dokumentacijom za nadmetanje. Jamstvo za 

provedbu ugovora o koncesiji pohranjuje se na prikladnom mjestu kod davatelja koncesije koji ga čuva za 

vrijeme trajanja ugovora o koncesiji. 

 
6.2. Novčani polog 

Neovisno o sredstvu jamstva koje je davatelj koncesije odredio u točkama 6.1.1. i 6.1.2. ove Dokumentacije za 

nadmetanje, ponuditelj može dati novčani polog u traženom iznosu. 

Novčani polog uplaćuje se u traženom iznosu na poslovni račun davatelja koncesije uz obvezno navođenje 

svrhe jamstva. 

 

 

7.1. Odredbe koje se odnose na zajednicu gospodarskih subjekata 

Zajednica gospodarskih subjekata je udruženje fizičkih ili pravnih osoba, koja na tržištu nudi izvođenje radova 
ili posla, isporuku robe ili pružanje usluga. 

Odgovornost gospodarskih subjekata iz zajednice gospodarskih subjekata je zajednička i solidarna. 

U zajedničkoj ponudi mora biti navedeno koji će dio ugovora o koncesiji (predmet, količina, vrijednost i 

postotni dio) izvršavati pojedini član zajednice ponuditelja. 

 

 

 

7. OSTALE ODREDBE 



Nositelj zajedničke ponude potpisuje ponudu, ako članovi zajednice ponuditelja ne odrede drugačije. 

Svaki član zajednice ponuditelja dužan je uz zajedničku ponudu dostaviti sve dokumente na temelju kojih se 

utvrđuje postoje li obvezni i ostali razlozi za isključenje (sukladno poglavlju 3.) te dokaz o upisu u sudski, 

obrtni, strukovni ili drugi odgovarajući registar (sukladno točki 4.1.1.), a svi zajedno dužni su dokazati 

(kumulativno) zajedničku sposobnost ostalim navedenim dokazima sposobnosti. 

Ukoliko zajednica gospodarskih subjekata bude odabrana za sklapanje ugovora o koncesiji, obvezna je, u roku 

od 8 (osam) dana od dana izvršnosti odluke o davanju koncesije, davatelju koncesije dostaviti pravni akt – 

sporazum o osnivanju zajednice gospodarskih subjekata za izvršenje ugovora iz kojeg je vidljivo: 

▪ dio koji će izvršavati svaki od članova zajednice gospodarskih subjekata, 

▪ preuzimanje obveza i odgovornosti ukoliko jedan ili više članova zajednice gospodarskih subjekata ne 

mogu izvršiti ugovorne obveze, 

▪ navod kojim članovi zajednice gospodarskih subjekata opunomoćuju jednog člana zajednice 

gospodarskih subjekata za potpis ugovora, 

▪ navod da je odgovornost gospodarskih subjekata iz zajednice gospodarskih subjekata zajednička i 

solidarna. 

 
7.2. Datum, vrijeme i mjesto dostave ponuda 

Ponude je potrebno dostaviti do 10.06.2019. godine do 09,00 sati. 

Ponude pristigle nakon isteka roka za dostavu ponuda ne otvaraju se i vraćaju se gospodarskom subjektu koji 

ju je dostavio. 

Ponuda se smatra pravodobnom ako pristigne na adresu davatelja koncesije do isteka roka za dostavu ponuda. 

 
7.3. Datum, vrijeme i mjesto otvaranja ponuda 

Otvaranje ponuda započinje 10.06.2019. godine u 9,00 sati u prostorijama davatelja koncesije, na adresi, Trg 

A. Starčevića 12, 10380 Sv. Ivan Zelina, . I kat, soba 38. 

Ponude pristigle nakon roka za dostavu ponuda neotvorene se vraćaju pošiljatelju. 

Ponude otvara stručno povjerenstvo za koncesije. 

Pravo sudjelovanja na otvaranju ponuda imaju samo ovlašteni predstavnici ponuditelja i stručno povjerenstvo 

za koncesiju. 

Ovlašteni predstavnici ponuditelja dužni su svoje pisano ovlaštenje predati članovima stručnog povjerenstva 

za koncesiju neposredno prije otvaranja ponuda. Ovlaštenje mora biti potpisano od strane ovlaštene osobe 

ponuditelja. Ukoliko javnom otvaranju ponuda prisustvuje ovlaštena osoba ponuditelja, dužna je, umjesto 

ovlaštenja, donijeti kopiju rješenja o registraciji/obrtnicu i kopiju identifikacijskog dokumenta te iste predati 

članovima stručnog povjerenstva za koncesiju. 

Stručno povjerenstvo za koncesiju o otvaranju ponuda sastavlja zapisnik o otvaranju ponuda koji bez odgode 

uručuje svim ovlaštenim predstavnicima ponuditelja nazočnim na otvaranju ponuda, a ostalim ponuditeljima 

na pisani zahtjev. 

7.4. Pregled i ocjena ponuda 

Nakon otvaranja ponuda stručno povjerenstvo za koncesiju pregledava i ocjenjuje ponude na temelju uvjeta i 

kriterija iz Dokumentacije za nadmetanje. 

Pregled i ocjena ponuda tajni su do donošenja odluke o davanju koncesije, odnosno odluke o poništenju 

postupka davanja koncesije. 

O pregledu i ocjeni ponuda sastavlja se zapisnik, koji se dostavlja zajedno s odlukom o davanju koncesije ili 

odlukom o poništenju postupka davanja koncesije. 
Davatelj koncesije odbit će rješenjem neuredne ponude. 

 

7.5. Dopunjavanje i pojašnjenje ponude 

U postupku pregleda i ocjene ponuda, sve do donošenja odluke o davanju koncesije, odnosno odluke o 

poništenju postupka davanja koncesije, davatelj koncesije može u primjerenom roku, koji ne smije biti kraći 

od pet niti duži od deset dana, zaključkom pozvati ponuditelje da pisano pojasne ili dopune urednu ponudu 

koju su predali. 

Pojašnjenje ili dopuna ponuda smije se odnositi samo na nejasnoće, manje nedostatke ili pogreške koje su 

uklonjive. 

 

 

 

 



Pojašnjenje i dopuna ponuda ne smije rezultirati izmjenom ponude ili dostavljenih dokumenata, nego samo 

dopunom ili pojašnjenjem već dostavljenih dokumenata. 

Traženje pojašnjenja ili dopuna ponuda ne smije imati učinak diskriminacije, nejednakog tretmana 

gospodarskih subjekata ili pogodovanja pojedinom gospodarskom subjektu u postupku davanja koncesije. 
Ako ponuditelj ne dostavi pojašnjenja ili dopune svoje ponude u roku koji je odredio davatelj koncesije, 

davatelj koncesije odbit će rješenjem takvu ponudu kao neurednu. 

 
7.6. Razlozi za odbijanje ponuda 

Naručitelj je obvezan rješenjem odbiti ponudu za koju, na temelju rezultata pregleda i ocjene ponuda, utvrdi 

da je neuredna. 

Neuredna ponuda je ponuda koja nije izrađena u skladu s Dokumentacijom za nadmetanje, koja sadržava 

odredbe koje davatelj koncesije smatra štetnima ili za koju davatelj koncesije osnovano smatra da nije u skladu 

s pravilima poštenog tržišnog natjecanja ili koja zbog formalnih ili drugih objektivnih razloga ne može biti 

odabrana (ponuda ponuditelja koji ispunjava uvjete za isključenje određene Dokumentacijom za nadmetanje, 

ponuda ponuditelja koji nije dokazao svoju sposobnost u skladu s Dokumentacijom za nadmetanje, ponuda 

kojoj nedostaje jamstvo za ozbiljnost ponude, koja ne odgovara potrebama davatelja koncesije određenim u 

opisu predmeta koncesije i tehničkim specifikacijama, odnosno kojom se nude usluge i/ili radovi koji očito ne 

zadovoljavaju potrebe davatelja koncesije u odnosu na predmet koncesije i/ili uvjete obavljanja djelatnosti koja 

je predmet koncesije). 

 

7.7. Tajnost dokumentacije u postupku davanja koncesije 

Davatelj koncesije čuva i ne daje na uvid podatke iz dokumentacije gospodarskih subjekata koje su ti 

gospodarski subjekti, u skladu s posebnim propisima, označili poslovnom tajnom. 

Ako gospodarski subjekt označi određene podatke iz ponude poslovnom tajnom, obvezan je u ponudi navesti 

pravnu osnovu na temelju koje su ti podaci tajni. 

Gospodarski subjekt ne smije označiti tajnim podatke o jediničnim cijenama, iznosima pojedine stavke, 

naknadi za koncesiju te podatke iz ponude u vezi s kriterijima za odabir ekonomski najpovoljnije ponude. 

 
7.8. Uradci/dokumenti koji će se nakon završetka postupka davanja koncesije vratiti ponuditeljima 

Davatelj koncesije odabranom najpovoljnijem ponuditelju vraća jamstvo za ozbiljnost ponude neposredno 

nakon sklapanja ugovora o koncesiji, a ostalim ponuditeljima vraća jamstvo za ozbiljnost ponude neposredno 

nakon završetka postupka davanja koncesije, a presliku jamstva pohranjuje. 

 
7.9. Rok za donošenje odluke o davanju koncesije 

Davatelj koncesije će odluku o davanju koncesije ili odluku o poništenju postupka davanja koncesije donijeti 

u roku od 60 dana od dana isteka roka za dostavu ponuda. 

Odluku o davanju koncesije, s preslikom zapisnika o pregledu i ocjeni ponuda, davatelj koncesije dostavlja 

svakom ponuditelju bez odgode osobnom dostavom. 

Odluku o davanju koncesije ili odluku o poništenju postupka davanja koncesije, sa zapisnikom o pregledu i 

ocjeni ponuda, davatelj koncesije će objaviti u EOJN RH. 

 

7.10. Uvid u dokumentaciju u postupku davanja koncesije 

Davatelj koncesije je obvezan, nakon dostave odluke o davanju koncesije ili odluke o poništenju postupka 

davanja koncesije do isteka roka za žalbu, na zahtjev ponuditelja, omogućiti uvid u cjelokupnu dokumentaciju 

dotičnog postupka, uključujući zapisnike, dostavljene ponude, osim u one dokumente koji su označeni tajnim. 

Uvid u dokumentaciju postupka svaki zainteresirani ponuditelj može zatražiti putem e-maila osobe zadužene 

za kontakt. 

 
7.11. Završetak postupka davanja koncesije 

Postupak davanja koncesije završava izvršnošću odluke o davanju koncesije ili poništenju postupka davanja 
koncesije. 

Odluka o davanju koncesije postaje izvršna: 

1. istekom roka mirovanja, ako žalba nije izjavljena, 

2. dostavom odluke Državne komisije za kontrolu postupaka javne nabave strankama kojom se žalba 

odbacuje, odbija ili se obustavlja žalbeni postupak, ako je na odluku izjavljena žalba. 

 

 

 

 

 



7.12. Razdoblje mirovanja 

Ugovor o koncesiji ne može se sklopiti prije isteka razdoblja mirovanja, koje iznosi 15 dana od dana dostave 

odluke o davanju koncesije svakom ponuditelju. 

Razdoblje mirovanja primjenjuje se i u slučaju zaprimanja samo jedne ponude. 

 
7.13. Sklapanje ugovora o koncesiji 

Ugovorne strane sklopit će ugovor o koncesiji u pisanom obliku najkasnije u roku od 10 dana od isteka 

razdoblja mirovanja, odnosno 10 dana od dana kada je odluka o davanju koncesije postala izvršna. 

 

7.14. Rok za izjavljivanje žalbe na dokumentaciju za nadmetanje te naziv i adresa žalbenog tijela 

Pravo na žalbu ima svaki gospodarski subjekt koji ima ili je imao pravni interes za dobivanje ugovora o 

koncesiji i koji je pretrpio ili bi mogao pretrpjeti štetu od navodnoga kršenja subjektivnih prava. Pravo na žalbu 

ima i središnje tijelo državne uprave nadležno za politiku javne nabave i nadležno državno odvjetništvo. 

Žalba se izjavljuje Državnoj komisiji za kontrolu postupaka javne nabave, Koturaška cesta 43/IV, 10000 

Zagreb. Žalitelj je obvezan primjerak žalbe dostaviti davatelju koncesije u roku za žalbu. 

Žalba se izjavljuje u pisanom obliku. Žalba se dostavlja neposredno, putem ovlaštenog davatelja poštanskih 

usluga ili elektroničkim sredstvima komunikacije putem međusobno povezanih informacijskih sustava 

Državne komisije i EOJN RH. 
Žalba se izjavljuje u roku od deset dana, i to od dana: 

▪ objave obavijesti o namjeri davanja koncesije, u odnosu na sadržaj obavijesti ili Dokumentacije za 

nadmetanje, 
▪ objave obavijesti o ispravku, u odnosu na sadržaj ispravka, 

▪ objave izmjene Dokumentacije za nadmetanje, u odnosu na sadržaj izmjene dokumentacije, 

▪ otvaranja ponuda, u odnosu na propuštanje davatelja koncesije da valjano odgovori na pravodobno 

dostavljen zahtjev za dodatne informacije, objašnjenja ili izmjene Dokumentacije za nadmetanje te na 

postupak otvaranja ponuda, 

▪ primitka odluke o davanju koncesije ili odluke o poništenju postupka davanja koncesije, u odnosu na 

postupak pregleda, ocjene i odabira ponuda ili razloge poništenja. 

Žalitelj koji je propustio izjaviti žalbu u određenoj fazi postupka davanja koncesije sukladno naprijed 

navedenim opcijama, nema pravo na žalbu u kasnijoj fazi postupka za prethodnu fazu. 

 
7.15. Kontrola i praćenje izvršenja ugovora o koncesiji 

Ugovorne strane izvršavaju ugovor o koncesiji u skladu s uvjetima određenima u Dokumentaciji za 

nadmetanje i odabranom ponudom. 

Davatelj koncesije je obvezan kontrolirati je li izvršenje ugovora o koncesiji u skladu s uvjetima određenima 

u Dokumentaciji za nadmetanje i odabranom ponudom. 

 

7.16. Trošak ponude i preuzimanje dokumentacije za nadmetanje 

Trošak pripreme i podnošenja ponude u cijelosti snosi ponuditelj. 

Dokumentacija za nadmetanje sa svim prilozima može se bespovratno preuzeti u elektroničkom obliku na 

internetskoj stranici EOJN RH: https://eojn.nn.hr/Oglasnik/. 

Prilikom preuzimanja Dokumentacije za nadmetanje, zainteresirani gospodarski subjekti moraju proći 

postupak registracije i prijave kako bi bili evidentirani kao zainteresirani gospodarski subjekt u ovom postupku 

davanja koncesije, kako bi im sustav slao sve dodatne obavijesti o tom postupku. 
Upute za korištenje EOJN RH dostupne su na internetskoj stranici: https://eojn.nn.hr/Oglasnik/. 

 

7.17. Prilozi 

▪ Prilog 1 – Cjenik dimnjačarskih usluga (zaseban dokument) 

▪ Prilog 2 – Nacrt Ugovora o dodjeli koncesije za obavljanje dimnjačarskih poslova na području Grada 

Svetog Ivana Zeline (zaseban dokument) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://eojn.nn.hr/Oglasnik/
https://eojn.nn.hr/Oglasnik/


7.18. Obrasci 

▪ Obrazac 1 – Ponudbeni list 

▪ Obrazac 2 – Izjava o nekažnjavanju 

▪ Obrazac 3 – Izjava o nepostojanju stečajnog postupka 

▪ Obrazac 4 – Popis osoba za obavljanje dimnjačarskih poslova 

▪ Obrazac 5 – Popis tehničke opreme 

▪ Obrazac 6 – Izjava o dostavi jamstva za provedbu ugovora o koncesiji 

▪ Obrazac 7 – Izjava o prihvaćanju uvjeta iz Dokumentacije za nadmetanje 

▪ Obrazac 8- Izjava o visini koncesijske naknade 



Obrazac 1 

 

PONUDBENI LIST 

Davatelj koncesije: GRAD SVETI IVAN ZELINA, Trg Ante Starčevića 12, 10380 Sveti Ivan Zelina 

OIB: 49654336134 

 

Predmet koncesije: Obavljanje dimnjačarskih poslova na području Grada Svetog Ivana Zeline 

 

Podaci o ponuditelju: 

Zajednica ponuditelja (zaokružiti) DA NE 

Naziv i sjedište ponuditelja / nositelja 

ponude 

 

OIB  broj računa:  

Ponuditelj u sustavu PDV-a (zaokružiti)  
DA NE 

Adresa za dostavu 

pošte: 

 

E-mail:  Telefon:  Telefax:  

Ime, prezime i funkcija osobe za kontakt:  

Ime, prezime i funkcija ovlaštene osobe za 
potpisivanje Ugovora: 

 

Sudjelovanje podizvoditelja (zaokružiti)  
DA NE 

*kod upisivanja sjedišta i adresa obavezno upisati punu adresu i broj pošte! 

 

Cijena ponude: 

Cijena ponude bez PDV-a  

Iznos PDV-a  

Cijena ponude s PDV-om  

 

Ponuđena godišnja naknada za koncesiju:  

 

Rok valjanosti ponude:  

 
 

M.P.    
 

Mjesto i datum (potpis ovlaštene osobe ponuditelja) 



Obrazac 2 
 

 

 

Radi dokazivanja nepostojanja situacija opisanih točkom 3.1.1. i 3.1.2. Dokumentacije za nadmetanje, a koje 

bi mogle dovesti do isključenja gospodarskog subjekta iz postupka davanja koncesije, dajem 

 

IZJAVU 

 

IME I PREZIME:    
 

ADRESA STANOVANJA:    
 

OIB/NACIONALNI IDENTIFIKACIJSKI BROJ:    
 

kao član upravnog, upravljačkog ili nadzornog tijela ili osoba koja ima ovlasti zastupanja, donošenja odluka ili 

nadzora gospodarskog subjekta 

 

NAZIV:    
 

ADRESA SJEDIŠTA:    
 

OIB/NACIONALNI IDENTIFIKACIJSKI BROJ:    
 

1. pod materijalnom i kaznenom odgovornošću izjavljujem da niti ja, niti ostale osobe koje su članovi 

upravnog, upravljačkog ili nadzornog tijela ili imaju ovlasti zastupanja gospodarskog subjekta, niti 

naprijed navedeni gospodarski subjekt, pravomoćnom presudom nismo osuđeni za bilo koje od slijedećih 

kaznenih djela, odnosno za odgovarajuća kaznena djela prema propisima države sjedišta gospodarskog 

subjekta ili države čiji je državljanin osoba ovlaštena po zakonu za zastupanje gospodarskog subjekta za 

jedno ili više slijedećih kaznenih djela: 
a) sudjelovanje u zločinačkoj organizaciji, na temelju 

▪ članka 328. (zločinačko udruženje) i članka 329. (počinjenje kaznenog djela u sastavu zločinačkog 

udruženja) Kaznenog zakona 

▪ članka 333. (udruživanje za počinjenje kaznenih djela), iz Kaznenog zakona („Narodne novine“, broj  

110/97, 27/98, 50/00, 129/00, 51/01, 111/03, 190/03, 105/04, 84/05, 71/06, 110/07, 152/08, 57/11, 77/11 

i 143/12) 

b) korupciju, na temelju 

▪ članka 252. (primanje mita u gospodarskom poslovanju), članka 253. (davanje mita u gospodarskom 

poslovanju), članka 254. (zlouporaba u postupku javne nabave), članka 291. (zlouporaba položaja i 

ovlasti), članka 292. (nezakonito pogodovanje), članka 293. (primanje mita), članka 294. (davanje mita), 

članka 295. (trgovanje utjecajem) i članka 296. (davanje mita za trgovanje utjecajem) Kaznenog zakona 

▪ članka 294.a (primanje mita u gospodarskom poslovanju), članka 294.b (davanje mita u gospodarskom 

poslovanju), članka 337. (zlouporaba položaja i ovlasti), članka 338. (zlouporaba obavljanja dužnosti 

državne vlasti), članka 343. (protuzakonito posredovanje), članka 347. (primanje mita) i članka 348. 

(davanje mita) iz Kaznenog zakona („Narodne novine“, broj 110/97, 27/98, 50/00, 129/00, 51/01, 111/03, 

190/03, 105/04, 84/05, 71/06, 110/07, 152/08, 57/11, 77/11 i 143/12) 

c) prijevaru, na temelju 

▪ članka 236. (prijevara), članka 247. (prijevara u gospodarskom poslovanju), članka 256. (utaja poreza ili 

carine) i članka 258. (subvencijska prijevara) Kaznenog zakona 

▪ članka 224. (prijevara), članka 293. (prijevara u gospodarskom poslovanju) i članka 286. (utaja poreza i 

drugih davanja) iz Kaznenog zakona („Narodne novine“, broj 110/97, 27/98, 50/00, 129/00, 51/01, 111/03, 

190/03, 105/04, 84/05, 71/06, 110/07, 152/08, 57/11, 77/11 i 143/12) 

d) terorizam ili kaznena djela povezana s terorističkim aktivnostima, na temelju 

IZJAVA O NEKAŽNJAVANJU 



▪ članka 97. (terorizam), članka 99. (javno poticanje na terorizam), članka 100. (novačenje za terorizam), 

članka 101. (obuka za terorizam) i članka 102. (terorističko udruženje) Kaznenog zakona 

▪ članka 169. (terorizam), članka 169.a (javno poticanje na terorizam) i članka 169.b (novačenje i obuka za 

terorizam) iz Kaznenog zakona („Narodne novine“, broj 110/97, 27/98, 50/00, 129/00, 51/01, 111/03, 

190/03, 105/04, 84/05, 71/06, 110/07, 152/08, 57/11, 77/11 i 143/12) 

e) pranje novca ili financiranje terorizma, na temelju 

▪ članka 98. (financiranje terorizma) i članka 265. (pranje novca) Kaznenog zakona 

▪ članka 279. (pranje novca) iz Kaznenog zakona („Narodne novine“, broj 110/97, 27/98, 50/00, 129/00, 

51/01, 111/03, 190/03, 105/04, 84/05, 71/06, 110/07, 152/08, 57/11, 77/11 i 143/12) 

f) dječji rad ili druge oblike trgovanja ljudima, na temelju 

▪ članka 106. (trgovanje ljudima) Kaznenog zakona 

▪ članka 175. (trgovanje ljudima i ropstvo) iz Kaznenog zakona („Narodne novine“, broj 110/97, 27/98, 

50/00, 129/00, 51/01, 111/03, 190/03, 105/04, 84/05, 71/06, 110/07, 152/08, 57/11, 77/11 i 143/12). 

 

2. pod materijalnom i kaznenom odgovornošću izjavljujem da naprijed navedeni gospodarski subjekt nije u 

postupku likvidacije, odnosno nije obustavio svoje poslovne aktivnosti. 

 

 
 

M.P.    
 

Mjesto i datum (potpis ovlaštene osobe ponuditelja) 
 

 

 



Obrazac 3 
 

 

 

 

IME I PREZIME:    
 

ADRESA STANOVANJA:    
 

OIB:    
 

kao osoba ovlaštena po zakonu za zastupanje gospodarskog subjekta 

 

NAZIV:    
 

ADRESA SJEDIŠTA:    
 

OIB:    
 
 

pod materijalnom i kaznenom odgovornošću izjavljujem da nad navedenim gospodarskim subjektom: 

 
 

nije otvoren stečajni postupak, ne upravlja osoba postavljena od strane nadležnog suda, nije u nagodbi s 

vjerovnicima i ne nalazi se u sličnom postupku prema propisima države poslovnog nastana gospodarskog subjekta. 

 

 

 

 
 

M.P.    
 

Mjesto i datum (potpis ovlaštene osobe ponuditelja) 

 

 

IZJAVA O NEPOSTOJANJU STEČAJNOG POSTUPKA 



Obrazac 4 
 

 

 

 

 

 
 

R. br. 
 

Ime i prezime 
 

Stručna sprema 
Položen majstorski ispit za 

dimnjačara (DA/NE) 

    

    

    

    

    

    

    

 

 
 

Odgovorna osoba za pružanje dimnjačarskih usluga:    
 

 

 

 

 

M.P.    
 

Mjesto i datum (potpis ovlaštene osobe ponuditelja) 

 
 

 

 

Napomena: Uz ovaj popis dostaviti preslike dokaza o stručnoj spremi i položenom majstorskom ispitu 

(svjedodžbe, diplome, uvjerenja, potvrde i sl.) 

POPIS OSOBA ZA PRUŽANJE DIMNJAČARSKIH POSLOVA 



Obrazac 5 
 

 

 

 

Rbr. VRSTA OPREME DA/NE 

1. Garnitura osnovnog dimnjačarskog alata (uže s kuglom i četkom, udarna 

žičana osovina (štoser), četka od dlake ili odgovarajućeg materijala, 

dimnjačarski partviš, garnitura ključeva za vratašca, špica s navojem kao 

dodatak na udarnu žičanu četku, četka s navojem za čišćenje kotlovskih 

cijevi, četka za mehaničko čišćenje kotlova, dimnjaka, termogena, 

dimovodnih kanala i štednjaka, priručno ogledalo i ostalo) 

 

2. Detektor povrata dimnih plinova  

3. Fotoaparat  

4. Analizator dimnih plinova  

5. Oprema za rad na visini (opasač s konopom)  

6. Prijevozno sredstvo  

7. Uređaj za mjerenje koncentracije ugljičnog monoksida u prostoru  

8. Uređaj za mjerenje podtlaka i predtlaka u dimnjaku  

9. Uređaj za strojno mehaničko čišćenje plameno-dimne strane kotla  

10. Dimne patrone za kontrolu nepropusnosti dimnjaka  

11. Usisavač za vađenje čađe  

12. Dimnjačarske ljestve  

13. Računalo  

14. Dimnjačarsko odijelo  

 

 

 

 

 

M.P.    
 

Mjesto i datum (potpis ovlaštene osobe ponuditelja) 
 

 

 

 

  

POPIS TEHNIČKE OPREME 



Obrazac 6 
 

 

 

 

Davatelj koncesije: Grad Sveti Ivan Zelina, Trg Ante Starčevića 12, Sveti Ivan Zelina 

Predmet koncesije: Obavljanje dimnjačarskih poslova na području Grada Svetog Ivana Zeline 

 
 

IZJAVA 

O DOSTAVI JAMSTVA ZA PROVEDBU UGOVORA O KONCESIJI 

 
 

IME I PREZIME:    
 

ADRESA STANOVANJA:    
 

OIB/NACIONALNI IDENTIFIKACIJSKI BROJ:    
 

kao osoba po zakonu ovlaštena za zastupanje gospodarskog subjekta 

 

NAZIV:    
 

ADRESA SJEDIŠTA:    
 

OIB/NACIONALNI IDENTIFIKACIJSKI BROJ:    
 
 

pod materijalnom i kaznenom odgovornošću izjavljujem da ćemo, u slučaju da naša ponuda bude odabrana,  u 

roku od osam dana od dana zaključivanja ugovora o koncesiji, davatelju koncesije dostaviti jamstvo za 

provedbu ugovora o koncesiji, i to bjanko zadužnicu ovjerenu kod javnog bilježnika na iznos od 10.000,00 

kuna s rokom važenja 5 godina. 

 

 

 
M.P.    

 

Mjesto i datum (potpis ovlaštene osobe ponuditelja) 
 

 

 

IZJAVA O DOSTAVI JAMSTVA ZA PROVEDBU UGOVORA O KONCESIJI 



Obrazac 7 
 

 

 

 

IME I PREZIME:    
 

ADRESA STANOVANJA:    
 

OIB/NACIONALNI IDENTIFIKACIJSKI BROJ:    
 

kao osoba po zakonu ovlaštena za zastupanje gospodarskog subjekta 

 

NAZIV:    
 

ADRESA SJEDIŠTA:    
 

OIB/NACIONALNI IDENTIFIKACIJSKI BROJ:    
 

 

 

 

 

Kao ponuditelj u postupku davanja koncesije za komunalnu djelatnost – obavljanje dimnjačarskih poslova na 

području Grada Svetog Ivana Zeline izjavljujemo da su nam poznate odredbe iz dokumentacije za nadmetanje, 

da ih prihvaćamo, i da ćemo, ukoliko budemo odabrani kao najpovoljniji ponuditelj, sklopiti ugovor o koncesiji 

sukladno dokumentaciji za nadmetanje i našoj ponudi. 

 

 

 

 
M.P.    

 

Mjesto i datum (potpis ovlaštene osobe ponuditelja) 

 

 

IZJAVA O PRIHVAĆANJU UVJETA IZ DOKUMENTACIJE ZA NADMETANJE 



Obrazac 8 
 

 

 
IME I PREZIME:    

 

ADRESA STANOVANJA:    
 

OIB/NACIONALNI IDENTIFIKACIJSKI BROJ:    
 

kao osoba po zakonu ovlaštena za zastupanje gospodarskog subjekta 

 

NAZIV:    
 

ADRESA SJEDIŠTA:    
 

OIB/NACIONALNI IDENTIFIKACIJSKI BROJ:    
 

 

 

 

 

Kao ponuditelj u postupku davanja koncesije za komunalnu djelatnost – obavljanje dimnjačarskih poslova na 

području Grada Svetog Ivana Zeline izjavljujemo da visina ponuđene godišnje koncesijske naknade iznosi 
 

  kn. 

 

 

 

 

 
M.P.    

 

Mjesto i datum (potpis ovlaštene osobe ponuditelja) 

 

IZJAVA O VISINI KONCESIJSKE NAKNADE 


	Odluka o davanju koncesije
	Zapisnik o javnom otvaranju ponuda
	Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda
	Dokumentacija za nadmetanje

